REPUBLIKA E SHGQIPERIBE
SHKOLLA E MAGJISTRATURES

KESHILLI DREJTUES
Nr. Y%5/ prot. Tirané, meé {§ . 3 2025
4
VENDIM
Nr. 6, daté 28.3.2025
PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 25, DATE 23.10.2017, “PER
NORMIMIN DHE SHPERBLIMIN E VEPRIMTARISE AKADEMIKE,
NE ZBATIM TE PROGRAMIT TE FORMIMIT FILLESTAR DHE VAZHDUES,
Nii SHKOLLEN E MAGJISTRATURES”

Mbéshtetur né€ nenin 118 t€ Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé; né& nenin 243 dhe 248 t& ligjit
nr.115/2016, “Pér organet e geverisjes sé sistemit 1é drejtésisé”; né ligjin nr. 96/2016, “Pér statusin
e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”; né ligjin nr. 98/2016, “Pér organizimin
e pushtetit gjyqésor né Republikén e Shqipérisé”; né ligjin nr. 84/2016, “Pér rivlerésimin kalimtar
1é gjyqtaréve dhe prokuroréve té Republikes sé Shqipérisé”; né nenin 124 t& ligjit nr. 80/2015, “Pér
arsimin e larté né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar; si dhe té ligjit nr.84/2022 “Pér buxhetin
e vitif 2023”; n& vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr. 748, daté 11.6.2009, “Pér trajtimin me pagé
dhe shtesa mbi pagé té punonjésve té personelit akademik té institucioneve publike té arsimit té
larte”, (i ndryshuar), me propozim t& Drejtorit t& Shkollés s&€ Magjistraturés, Késhilli Drejtues, i
mbledhur mé daté 28.3.2025,

VENDOSIE

1. N& lidhjen nr.1 “Konvertimi i elementeve pér pérgatitjen dhe mbéshtetjen e procesit t& formimit
profesional né kuadrin ¢ Formimit Fillestar dhe Vazhdues, pika I1/2 “Vlerésimi i raportit t& kursit
t€ vitit 11” ndryshohet, si vijon:

11, Formimi Fillestar (Rregullorja e Brendshme, programet mesimore)

2. Vlerésim i dosjeve (portofolit) t& praktikés parfprofeyionale viti II | 2 oré mésimore/dosje
e

)

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.



